Quách Vĩnh Thiện

Trải qua một cuộc bể dâu

Quách Vĩnh Thiện sinh ngày 18 tháng 5 năm 1943 (15 tháng 4 âm lịch năm Quý Mùi) nhằm ngày lễ Phật Đản, lúc 6 giờ 30 sáng tại Sài Gòn, trong một gia đình 6 trai 2 gái. Quách Vĩnh Thiện là người thứ tư.

Cha là Quách Văn Vân (2 Octobre 1913 – 6 Décembre 2002) làm công chức Bộ Công Chánh – Nha Hàng Hải Sài Gòn. Ông nội là Quách Văn Thới là Thầy thuốc Tàu, người quê quán Mỹ Tho.